O presente instrumento tem por objeto registrar: 

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima terceira, pela incidência do 

IPCA, do período de setembro de 2023 a agosto de 2024. 

1.2. O valor total do contrato passa a ser de R$ 2.380.769,50 (dois milhões, trezentos e oitenta mil, 

setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos), e o valor mensal do contrato passa a ser R$ 

99.105,80 (noventa e nove mil, cento e cinco reais e oitenta centavos), conforme detalhado na tabela 

abaixo: